
ROMERO GONZALEZ RAMIREZ
56.12 kW 17 de Mayo de 2025

GDMTO 888220403255

7,458 kWh $ 21,732

92 7,363 kWh $890

95.90 % MES $ 20,842

$260,783.00 MXN $10,674.00 MXN $250,114.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 92 257.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2025 1 de Junio de 2025

# 20250260

ROMERO GONZALEZ RAMIREZ  

92 Longi 610W Hi-MO7 - 

3 Inversor Solis de 15 kW

92 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

92 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 UVIE Y UIIE

Subtotal $ 828,000.00

TOTAL (MXN) $ 828,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.
ESTA COTIZACION NO INCLUYE COSTO DE UVIE Y UIIE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 260,783.00 $ 10,674.00 $ 0.00 $ 250,114.00 $ 250,114.00 $ -577,886.00

2 $ 268,606.49 $ 10,994.22 $ 0.00 $ 257,617.42 $ 257,617.42 $ -320,268.58

3 $ 276,664.68 $ 11,324.05 $ 0.00 $ 265,345.94 $ 265,345.94 $ -54,922.64

4 $ 284,964.63 $ 11,663.77 $ 0.00 $ 273,306.32 $ 273,306.32 $ 218,383.68

5 $ 293,513.56 $ 12,013.68 $ 0.00 $ 281,505.51 $ 281,505.51 $ 499,889.19

6 $ 302,318.97 $ 12,374.09 $ 0.00 $ 289,950.68 $ 289,950.68 $ 789,839.87

7 $ 311,388.54 $ 12,745.31 $ 0.00 $ 298,649.20 $ 298,649.20 $ 1,088,489.07

8 $ 320,730.20 $ 13,127.67 $ 0.00 $ 307,608.67 $ 307,608.67 $ 1,396,097.74

9 $ 330,352.10 $ 13,521.50 $ 0.00 $ 316,836.93 $ 316,836.93 $ 1,712,934.67

10 $ 340,262.67 $ 13,927.15 $ 0.00 $ 326,342.04 $ 326,342.04 $ 2,039,276.71

11 $ 350,470.55 $ 14,344.96 $ 0.00 $ 336,132.30 $ 336,132.30 $ 2,375,409.01

12 $ 360,984.66 $ 14,775.31 $ 0.00 $ 346,216.27 $ 346,216.27 $ 2,721,625.28

13 $ 371,814.20 $ 15,218.57 $ 0.00 $ 356,602.76 $ 356,602.76 $ 3,078,228.04

14 $ 382,968.63 $ 15,675.13 $ 0.00 $ 367,300.84 $ 367,300.84 $ 3,445,528.88

15 $ 394,457.69 $ 16,145.38 $ 0.00 $ 378,319.87 $ 378,319.87 $ 3,823,848.75

16 $ 406,291.42 $ 16,629.74 $ 0.00 $ 389,669.46 $ 389,669.46 $ 4,213,518.21

17 $ 418,480.16 $ 17,128.64 $ 0.00 $ 401,359.55 $ 401,359.55 $ 4,614,877.76

18 $ 431,034.56 $ 17,642.50 $ 0.00 $ 413,400.33 $ 413,400.33 $ 5,028,278.09

19 $ 443,965.60 $ 18,171.77 $ 0.00 $ 425,802.34 $ 425,802.34 $ 5,454,080.43

20 $ 457,284.57 $ 18,716.92 $ 0.00 $ 438,576.41 $ 438,576.41 $ 5,892,656.84

21 $ 471,003.11 $ 19,278.43 $ 0.00 $ 451,733.71 $ 451,733.71 $ 6,344,390.55

22 $ 485,133.20 $ 19,856.78 $ 0.00 $ 465,285.72 $ 465,285.72 $ 6,809,676.27

23 $ 499,687.20 $ 20,452.49 $ 0.00 $ 479,244.29 $ 479,244.29 $ 7,288,920.55

24 $ 514,677.81 $ 21,066.06 $ 0.00 $ 493,621.62 $ 493,621.62 $ 7,782,542.17

25 $ 530,118.15 $ 21,698.04 $ 0.00 $ 508,430.27 $ 508,430.27 $ 8,290,972.44

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,783.0 7,707.4 8,747.5 8,594.9 8,533.2 8,556.1 8,278.6 8,626.9 7,143.0 8,399.2 7,933.8 7,850.0

Consumo actual 7,862.0 6,954.0 6,440.0 6,335.0 6,017.0 7,500.0 7,716.0 7,890.0 8,058.0 8,533.0 7,983.0 8,212.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


